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[Undervisningsministeren.] 
til universitetet, som den hidtil har gjort, 
og at studenterne vil møde med de samme 
forudsætninger for at kunne begynde stu- 
dierne ved universitetet, som de hidtil har 
haft. De møder ikke med ringere forudsæt- 
ninger. Læseplansudvalgets arbejde er også 
med rette bygget på det grundlag, at de 
elever, der kommer i gymnasiet, møder med 
samme forudsætninger, som de hidtil er 
mødt med. 

Ministeren for offentlige arbejder (Lind- 
berg): Jeg vil gerne takke det ærede medlem 
hr. Peter Jørgensen for hans anerkendende 
ord om den nye hurtigrute Århus-Kalund- 
borg. Jeg kan på den givne foranledning 
sige, at efter den succes, ruten tilsynela- 
dende vil få, er det givet, at vi vil tage op 
til overvejelse, om man bør sætte yderligere 
skibe af tilsvarende kvalitet ind på denne 
rute. 

Til det ærede medlem hr. Sinnbeck kan 
jeg sige, at spørgsmålet om at skabe en 
bedre skibsforbindelse mellem Anholt og 
fastlandet ikke er noget nyt spørgsmål. Som 
det ærede medlem selv sagde, har sagen 
været rejst tidligere over for den nu afdøde 
statsminister H. C. Hansen. Jeg vil gerne 
fremhæve, at det ærede medlem hr. Poul 
Hansen (Grenå) gennem et par år har 
udfoldet meget vidtgående bestræbelser for 
at få løst dette spørgsmål. På et givet 
tidspunkt tog vi i ministeriet for offentlige 
arbejder hele spørgsmålet om forbindelse 
mellem de mindre øer og fastlandet og de 
større øer op til en undersøgelse for at 
konstatere, i hvor stor udstrækning der 
kunne være tale om at staten ydede støtte 
til sådanne skibsforbindelser. Den under- 
søgelse er for nylig tilendebragt og har vist, 
at der ikke var det store behov, som vi 
egentlig regnede med. Vi har fået løst 
spørgsmålet om en skibsforbindelse mellem 
Læsø og Jylland på en for beboerne deroppe, 
tror jeg, tilfredsstillende måde, og vi for- 
handler i øjeblikket om en løsning for 
Anholt. Ministeriet for offentlige arbejder 
har en positiv indstilling til at hjælpe de 
befolkningsgrupper, der lever på de små øer. 

Det ærede medlem hr. Thisted Knudsen, 
forstod jeg, ville ikke ind på spørgsmålet 
om en radiostation på Reersø ud fra den 
betragtning, at jeg måske ikke ville være 

så glad for at tage en diskussion på dette 
spørgsmål. Deri tager det ærede medlem 
fuldstændig fejl. Der var i og for sig ikke 
noget, jeg hellere ville, men det ærede 
medlem har ret, hvis han ræsonnerer på 
den måde, at spørgsmålet ikke er helt 
modent til en drøftelse her i tinget på 
nuværende tidspunkt. 

Det, det ærede medlem i stedet tog frem, 
var spørgsmålet om støtte fra staten til 
Reersø havn. Ministeriet for offentlige ar- 
bejder giver i stor udstrækning tilskud både 
til større og mindre fiskerihavne. Det er 
klart, at der må være et kriterium for, 
hvornår man kan hjælpe, og hvornår man 
ikke kan. Der kan være havne så små med 
så få erhvervsfiskere, at det er urimeligt 
at ofre de store beløb, der er tale om til 
sådanne havnes udbygning. Reersø havn 
er en af de meget små havne. Vi kan ikke 
anvende det synspunkt, som det ærede 
medlem hr. Thisted Knudsen anlægger, at 
hvis det er en særpræget egn, kan vi hjælpe. 
Enhver vil vel synes, at dér, hvor han bor, 
er egnen særpræget. Vi må anlægge et rent 
finansielt synspunkt, og ud herfra har Reersø 
havn altså ikke indtil dato kunnet komme 
i betragtning. Jeg vil gerne sige til det ærede 
medlem hr. Thisted Knudsen, at hvis man 
forsøger med en ny ansøgning, er vi villige 
til at se på den. Forholdene forandrer sig 
jo somme tider, og der kan være kommet 
flere erhvervsfiskere end på det tidspunkt, 
da vi sidst undersøgte sagen. Jeg vil da 
gerne udtale min tilslutning til, at vi på ny 
tager spørgsmålet op til nærmere under- 
søgelse. 

Må jeg til allersidst sige til det ærede 
medlem hr. Thisted Knudsen, som sagde, 
at jeg gennem en positiv støtte til bygning 
af Reersø havn ville kunne genvinde min 
popularitet på Reersø, at jeg aldrig har 
vidst, at jeg havde nogen dernede, og der 
er således ikke tale om at genvinde den. 
Der er forskellige former for jagt efter 
popularitet, og jeg hører ikke til dem, der 
er ivrige jægere på dette område. 

Justitsministeren (Hans Hækkerup): I sin 
omtale af Århus universitets forhold efter- 
lyste det ærede medlem hr. Peter Jørgensen 
et resultat af kommunallovskommissionens 
arbejde. Da den højtærede indenrigsminister 
ikke kan være til stede, skal jeg i hans sted 


